
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 15.05.20241.Platnost

MAS Český sever, z.s.

2.Název MAS

338

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

90 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

3 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Realizace projektu nejpozději do 6 měsíců včetně 10

2. Realizace projektu nejpozději do 12 měsíců včetně 5

3. Realizace projektu nejpozději do 24 měsíců včetně 0

2.

Č.ř.

Počet obyvatel obce

10.Znění preferenčního kritéria

Dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu. V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se 
nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne ke dni podání Žádosti o dotaci dle dokumentu ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky. Aktuální verze 
dokumentu je vyvěšena na webových stránkách MAS jako příloha výzvy. 
 
V případě změny místa realizace, musí být dodržena zvolená bodová hladina.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. 500 a méně obyvatel 3

2. 501 až 2000 obyvatel 2

3. 2001 a více obyvatel 1

3.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši od 100 tis. Kč do 1 mil. Kč včetně 5

2. způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činí více než 1 mil. Kč až 2 mil. Kč včetně 3

3. způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, činí více než 2 mil. Kč až 3 mil. Kč včetně 2



 Strana 2 z 2

4.

Č.ř.

Soulad projektového záměru s plánem/programem/strategií rozvoje obce (svazku obcí), ve které se nachází místo realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

a) V případě, že je žadatelem oprávněný žadatel ve Fichi 5 (netýká  se svazku obcí), je součástí žádosti o dotaci při registraci na MAS písemné 
prohlášení starosty obce, ve které se nachází místo realizace projektu, že projekt přispívá k rozvoji obce v dané oblasti, což musí být doloženo 
strategickým plánem obce, platným ke dni registrace žádosti o dotaci na MAS. Vzor písemného prohlášení starosty obce je součástí Výzvy MAS.  
 
b) V případě, že je žadatelem svazek obcí, je součástí žádosti o dotaci při registraci na MAS písemné prohlášení předsedy svazku obcí, ve kterých 
se nacházejí místa realizace projektu, že projekt přispívá k rozvoji svazku obcí v dané oblasti, což musí být doloženo strategickým plánem svazku 
obcí, platným ke dni registrace žádosti o dotaci na MAS.  
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě předloženého prohlášení starosty obce (předsedy svazku obcí), že realizace projektu přispívá k rozvoji 
obce (svazku obcí) v dané oblasti a je v souladu s doloženým strategickým plánem obce (svazku obcí), platným ke dni registrace žádosti o dotaci na 
MAS. Za splnění tohoto kritéria se považuje, pokud žadatel doloží prohlášení statutára včetně příslušného strategického dokumentu a soulad s 
projektem je prokázán.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Prohlášení statutára obce (svazku obcí) doloženo a přiložený strategický dokument obce (svazku obcí) 
prokazuje soulad s projektovým záměrem 5

2. Prohlášení statutára obce (svazku obcí) doloženo, avšak přiložený strategický dokument obce (svazku obcí) 
neprokazuje soulad s projektovým záměrem 0

3. Prohlášení statutára obce (svazku obcí) doloženo, avšak chybí strategický dokument obce (svazku obcí), 
nelze prokázat soulad s projektovým záměrem 0

4. Prohlášení statutára obce (svazku obcí) nebylo doloženo 0

5.

Č.ř.

Komunitní projednání projektového záměru 

10.Znění preferenčního kritéria

a) V případě, že je žadatelem obec, byl projektový záměr komunitně projednán s občany na jednání zastupitelstva obce. Na realizaci projektového 
záměru se shodla přítomná veřejnost a zastupitelstvo obce.  
Kontrola a hodnocení probíhá na základě pozvánky, prezenční listiny a zápisu z komunitního projednání s příslušným usnesením ZO, doložených při 
registraci žádosti o dotaci na MAS.  
 
b) V případě, že je žadatelem NNO, byl projektový záměr komunitně projednán na jednání členů NNO a na realizaci projektového záměru se shodli 
přítomní členové. 
Kontrola a hodnocení probíhá na základě pozvánky, prezenční listiny a zápisu z komunitního projednání NNO, doložených při registraci žádosti o 
dotaci a MAS.  

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Dokumenty o komunitním projednání projektového záměru byly doloženy k Žádosti o dotaci 5

2. Dokumenty o komunitním projednání projektového záměru nebyly doloženy k Žádosti o dotaci 0

6.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci SCLLD 2021+ 

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel doloží čestné prohlášení, že mu ke dni registrace žádosti o dotaci na MAS nebyl vydán právní akt o poskytnutí dotace v rámci SCLLD 2021+ 
v území MAS Český sever na realizaci projektů v rámci IROP, OP TAK, OPZ+, ani nepodepsal Dohodu o poskytnutí dotace se SZIF na realizaci 
projektů v rámci SP SZP. Den registrace žádosti o dotaci na MAS ve Výzvě v rámci SZP je zaznamenán na Portálu farmáře.  
Přidělené body vycházejí z počtu podpořených projektů daného žadatele k realizaci v rámci SCLLD 2021+ bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/
dochází, či nikoliv. Realizace SCLLD 2021+ zahrnuje Programové rámce SZP, IROP, OP TAK, OPZ+. Pro identifikaci žadatele je rozhodující jeho 
IČ.  
 
Hodnocení a kontrolu provádí MAS na základě údajů, uvedených na Portálu farmáře a v systému MS21+. Print screen obrazovky Portálu farmáře a 
MS21+ slouží jako auditní stopa pro eventuální kontrolu/audit a je archivován v kanceláři MAS pod dokumenty příslušné Výzvy. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Ke dni registrace žádosti o dotaci na MAS se jedná o dosud nepodpořeného žadatele v rámci SCLLD 2021+ 30

2. Ke dni registrace žádosti o dotaci na MAS se jedná o minimálně jednou podpořeného žadatele v rámci 
SCLLD 2021+ 0

2018.Minimální počet bodů


